
2. Kritere te posacme per personelin mesimdbenes tc teorise profesionale ne ofruesit e AFP 
se, qe ofrojne arsim te mcsem profesional: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit: 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit. 

I. Kritere te pergjithshme: 

Aplikanti per mesimdhenes te kultures profesionale ne ofruesit.te AFP-se duhet te permbushe 

keto kritere: 

Ne zbatim te ligjit Nr.15 date 16.02.2017, "Per arsimin dhe formimin profosional ne 
Republiken e Shqiperise", VKM nr 554 date 31.07.2019" Per krijimin. dhe menyren e organizimit 
dhe te funksionirnit te Agjensise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive (AKPA) , Udhczimt le 
MFE, Nr.25, date 01.09.2023 nr .15702 prot "Per numrin e nxenesve per klase dhe normat e punes 
rnesimore ne institucionet arsimit profesional" Udhezimit le Ministrise sc Finacane dhe 
Ekonomise, Nr. l4. date 27.05.2021 ''PER MENYREN E ORGANlZUvllT DHE VEPRlMTARlSE 
SE INSTITOCIONEVE TE ARSIMIT DHE FORMIMlT PROfESIONAL, SL DHE ASPEKTET 
E MENAXHIMIT TE BlJRJMEVE NJEREZORE. PERBERJES SE N.TESISE SE ZHVTLLIMIT 
TE OFRlJESVE TE ARSTiv11T DHE FORMIMJT PROFESIONAL DHE ZHVILLIMIT TE 
VAZHDUAR PROFESIONAL TE PERSONELir·. neni l 22 dhe neni 110 ju njottojme per: 

1- Mesues te formimit te kultures profesiQnale ne di-ejtimin Mekaoike - 1 (Njc) 
Inxbinier Mesues (Mesues I teorise profesionale) 

Drejtorise Juridike dhe Burimeve Njerezore 

DREJTORISE E MARREDHENJEVE ME PUBLIKUN 

AG,JENCISE KOMBETARE TE PUNESlMIT DHE AFTESlVE 

Lend a : Njoftim per shpallje vendi te lire per mesues te kultures profesionale 

Tirane, me {l 3 0 L( 2024 
Nl'.i =f Prot. 

MJNISTRIA E EKONOMISE-, KUL TURES OHE INOVACIONIT 
AGJENSIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

SHKOLLA E MESME E NDERTIMIT "KARL GEGA" TIRANE 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 



Duke ju falendenrn.r per bashkepunimin ! 

3. Dokun-1entet e aplikimit dorczohcn ne zyren e prorokollit te olruesit publik te AFP-se, brenda 

ataicve -re aplikimit te pcrcakioara ne shpallje 2 4!04/2024. 

gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

2, Ti: gjitha dokurnentet duhet tL' jene origjinalc osc kopje te noterizuara te tyre. Dokumentet ne 

!--._) L~ pakten nje rekomandim osc vlcresim pune nga punedhenes te meparshem. 

.i ·) vi5,·tc:iim nga punedhencsit i fond it. qe ndaj tij nuk la mane masa disiplinore ne fuqi; 
i) verrcrim le giendies g:jv<.11esore: ~ .. .._...,., 

h) vcnetim tc gjcndjes shern.Ietc8orc; 

g) certifikate ose deshrni per nivclin e njohurivc ne teknologjine e informacionit; 
ne CV: 

:) ccc ctokumentacion tjeter qe verteron kuali fikimet, trajnimet apo te tjera tc permendura 
1::'i iibrezcn c punes: 

d) diplomen: 

cl karten c ideutitetit: 

kerij udhezimi: 

i11 jeieshkrimin (CV-ne). sipas shtojces 11 te 

a) lttermotivimin per pozicionin: 

3. Dokumentet e aplikimit Dosja e aplikirnit, c cila permban dokumentacionin e kerkuar, 
sipas njoftimit te vendit te lire, duhet te perfshijb: 

a) le kerc diplorne tc nivelit master profesiona] ose tc barasvlershme, ne te njejten fushe me njerin 
nga kualifikimct profesionale le ofruesit te AFP-se: 
b) 1e ketc 1t.' pakten l (nje) vit pervoje pune ne Iushcn. nc te cilen ka kryer studimct; 
c:; te njohc dhe re perdore reknologjine e informacionit: 
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